
Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského Brandýs nad Orlicí 

 

POKYN  K POSKYTOVÁNÍ  ÚPLATY 

 ZA VZDĚLÁNÍ  VE  ŠD  

Č.j.:  135 /2022/ZSBNO 

Vypracoval:  Mgr. Miloslav Dušek, ředitel školy  

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2022 

Skartační znak:        A5 

Spisový znak:  33    

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které 

tvoří součást tohoto předpisu. 
 

 

Ředitel Základní školy a mateřské školy J. A. Komenského Brandýs nad Orlicí vydává pokyn 

k poskytování úplaty za vzdělání ve školní družině dle § 123 odst. 2 a odst. 4, dále podle § 

165 odst. 2i zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

 

Tento pokyn stanovuje pravidla pro poskytování úplaty za vzdělávání ve školní družině (dále 

jen „úplata“), kterou hradí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka škole, navštěvuje-li žák 

školní družinu. 

    

 

Čl. II 

Výše úplaty 

 

Měsíční výše úplaty je stanovena: 

130,- Kč na jednoho žáka zařazeného ve školní družině. V případě docházky žáka do ŠD 

pouze do 12.30 hodin a žáka, který navštěvuje ŠD nejvýše dva dny v týdnu, se upravuje výše 

úplaty na 65,-Kč na jednoho žáka.“ 

 

 

 

Čl. III 

Placení úplaty 

 

1. Úplatu platí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka (dále jen „plátce“) zařazeného do školní 

družiny. 

2. Úplata za 5 měsíců je splatná v hotovosti v základní škole vždy do 15. října a do 15. února  

školního roku. 



4. Pokud plátce neuhradí úplatu podle tohoto pokynu včas nebo ve správné výši, zaplatí plátce 

penále ve výši 50  % dlužné částky. 

5. Vybraná úplata včetně penále se stane součástí rozpočtu školy.   

 

 

Čl. IV 

Osvobození od placení úplaty 

 

1. Ve výjimečných případech (např. dlouhodobá nemoc) může být plátce na základě písemné 

žádosti od placení úplaty osvobozen – zcela nebo z části.  

2. Žádost o osvobození od placení příspěvku se podává řediteli školy, který rozhodne.  

  

 

Čl. V 

Provoz školní družiny 

  

Školní družina vykonává činnost ve dnech školního vyučování. 

 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem  1. 9. 2022 

 

 

 

 

Brandýs nad Orlicí    20. 5. 2022                                                           Mgr. Miloslav Dušek 

                                                                                                                          ředitel školy 

 

 

Dodatek č. 1:  

 

Od 1. 1.  2024 stanovuje výši úplaty zřizovatel.                                         Vít Zabranský 

                                                                                                                          starosta 

Brandýs nad Orlicí 15. 11. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 2: 

 

S účinností k 1. 9. 2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty nebo snížení 

úplaty za školní družinu o rodiny pobírající přídavek na dítě.  

 

Brandýs nad Orlicí 1. 9. 2024                                                                 Mgr. Miloslav Dušek 

                                                                                                                          ředitel školy 


